Ofício Externo 1.480/2023

De: Carla G. - SEMAD-DAL

Para: CAMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA - CMA

Data: 31/10/2023 às 14:32:50

Setores envolvidos:

SEMAD, SEMAD-DAL

SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DO ÓRGÃO GERENCIADOR

Senhor Presidente,

Considerando a realização do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 CMA cujo objeto trata de Registro de preços
para futura e eventual aquisição de contratação de empresa especializada no fornecimento de solução eletrônica que
permita gerenciar e organizar o atendimento por senhas, o qual originou a Ata de Registro de Preço nº Nº
008/2022/CMA cuja detentora é a empresa Ichiban Servicos Tecnologicos e Comercio LTDA.
Solicitamos autorização para adesão à Ata de Registro de Preço acima referida, conforme descrito na tabela de
quantitativos abaixo:

ITEM  DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL/ SERVIÇO VALOR UNITARIO MENSAL VALOR TOTAL ANUAL

  03

LICENCIAMENTO ANUAL NAO PERIODICO
DE SOFTWARE GERENCIAL DE CONTROLE
DE SENHAS ELETRONICAS PARA
ATENDIMENTO PRESEN- CIAL, COM
MODULO DE AGENDAMENTO ONLINE
CUSTOMIZAVEL, MÓ- DULO DE
SETORIZAÇÃO ILIMITADO, PONTOS DE
ATENDIMENTO ILIMI- TADOS E
CUSTOMIZÁVEIS, MÓDULO DE OPERAÇÃO
COM TRANS- FERËNCIA, BACKUP EM
NUVEM. SISTEMA REALTIME, COM
FUNCIONA- MENTO OFFLINE, RELATÓRIOS
SEGMENTADOS, COM POSSIBILIDADE DE
GERAR RELATORIO POR PONTOS DE
ATENDIMENTO, POR SETOR E POR
SECRETARIA; PERMISSÕES
ADMINISTRATIVAS, FUNCIONAMENTO VIA
NAVEGADOR RESPONSIVO, PODENDO SER
UTILIZADO POR QUALQUER DISPOSITIVO
QUE CONECTE À REDE INTERNA.
IMPLANTAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E
EQUIPAMENTOS INCLUSOS, COM BASE NO
QUADRO DENOMINADO “COMBO 03”, COM
GARANTIA E SUPORTE DE 12 MESES.

 R$ 3.571,99  R$ 42.863,88

Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de estima e consideração.
Atenciosamente,

THIAGO FREITAS MATOS
Secretário Municipal de Administração

		2023-11-01T13:39:29+0000